
Uchwała Nr II/IV/49/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 31 stycznia 2003 r. 
 
w sprawie zmiany Porozumienia Starosty Wejherowskiego oraz Rady 
Miejskiej Rumi z dnia 1 września 2000 r. w sprawie powierzenia niektórych 
zadań i kompetencji z zakresu działania Starosty Wejherowskiego  
do prowadzenia przez organy Gminy Rumia. 
 
Na podstawie art. 12 pkt. 8a w związku z art.5 ust.2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o 
samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r, Nr 142, poz. 1592 ze zm.)  

 
Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Wyraża się zgodę na zmianę Porozumienia Starosty Wejherowskiego  oraz Rady 
Miejskiej Rumi z dnia 1 września 2000 r. w sprawie powierzenia niektórych 
zadań i kompetencji z zakresu działania Starosty Wejherowskiego do 
prowadzenia przez organy Gminy Rumia (Dz. Urz. Woj. Pom. z 2000 r. Nr 84, 
poz. 548) zmienionego Porozumieniem Powiatu Wejherowskiego i Gminy 
Rumia z dnia 26 października 2001r. (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 104, poz. 2105), 
zgodnie z załącznikiem do uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 

 
 
Zmiana Porozumienia Starosty Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej w Rumi 

wynika ze zmian wprowadzonych w następujących ustawach i aktach 

wykonawczych: ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali, 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2001r. w sprawie dodatków 

mieszkaniowych oraz wejścia w życie nowej ustawy z dnia 18 lipca 2001r, 

Prawo wodne.   

Projekt uchwały przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego.  



 

 

Załącznik 
do uchwały NrII/IV/49/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 
z dnia 31 stycznia 2003r. 

 
P O R O Z U M I E N I E 

POWIATU WEJHEROWSKIEGO 
oraz 

GMINY RUMIA 
 
 
 

zmieniające porozumienie Starosty Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej  Rumi z dnia  
1 września 2000r. w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu 
działania Starosty Wejherowskiego  do  prowadzenia  przez  organy  Gminy  Rumia 
(Dz. Urz. Woj. Pom. z 2000r. Nr 84, poz.548) zmienionego porozumieniem tych 
organów z dnia 26 października  2001r. (Dz. Urz. Woj. Pom. Nr 104, poz. 2105).  
 
Na podstawie art.5 ust.2 oraz art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 05 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym   ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami), art. 8 ust. 2a oraz art. 18 
ust. 11 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 
1591 ze zmianami)  ustawy  z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz.U.  Nr 115, poz. 1229 
ze zm.), ustawy z dnia 07 lipca 1994r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2000r. Nr 106, poz. 1126 
ze zmianami) ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali (Dz. U. z 2000r. Nr 80, 
poz.903 ze zmianami) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2001r. w sprawie 
dodatków mieszkaniowych (Dz. U. Nr 156, poz. 1817), uchwały Nr VII/62/2003 Rady 
Miejskiej Rumi z dnia 30.01.2003r. w sprawie zmiany Porozumienia Starosty 
Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej Rumi z dnia 1 września 2000 roku w sprawie 
powierzenia niektórych zadań i kompetencji z zakresu działania Starosty Wejherowskiego do 
prowadzenia przez organy Gminy Rumia zmienionego porozumieniem z dnia 26 października 
2001r., w związku z uchwałą Nr II/IV/49/03 Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 
31.01.2003r. w sprawie zmiany  Porozumienia Starosty Wejherowskiego oraz Rady Miejskiej 
Rumi z dnia 1 września 2000 roku w sprawie powierzenia niektórych zadań i kompetencji z 
zakresu działania Starosty Wejherowskiego do prowadzenia przez organy Gminy Rumia 
zmienionego porozumieniem z dnia 26 października 2001r. 
 
W Porozumieniu stron wprowadza się następujące zmiany: 
 

§ 1 
 
1. W § 1 pkt. I.  2. otrzymuje brzmienie:  
    „ I. 2. Wynikające z ustawy z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali (j.t. Dz. U. 
z 2000r.  Nr  80, poz. 903 ze zmianami)  
     – wydawanie zaświadczeń o samodzielności lokali (art. 2 ).”  



 

 
 W § 1 dopisuje się pkt. I. 3. w brzmieniu: 
 „ I. 3. Wynikające z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2001r.  
    w sprawie dodatków mieszkaniowych (Dz. U. z 2001r. Nr 156, poz. 1817)  

- wydawanie zaświadczeń  potwierdzających powierzchnię użytkową do celów  
dodatków mieszkaniowych (§ 5 ust. 2).” 

2. Dotychczasowy pkt. IV otrzymuje  brzmienie: 
„ IV. Z zakresu prawa wodnego: - wynikające z ustawy z dnia 18 lipca 2001r. – 
Prawo wodne (Dz. U. Nr 115, poz. 1229 ze zm.) : 
a) wydawanie decyzji o ustaleniu linii brzegu (art. 15 ust. 2 pkt. 3 ), 
b) ustalanie w drodze decyzji szczegółowych zakresów i terminów wykonywania 

obowiązku utrzymania urządzeń melioracji wodnych szczegółowych dla 
właścicieli gruntów na których te urządzenia są zlokalizowane (art. 77 ust. 2), 

c) wydawanie decyzji w sprawie usunięcia drzew lub krzewów z wałów 
przeciwpowodziowych (art. 85 ust. 4 ), 

d) wydawanie decyzji o przywróceniu wałów przeciwpowodziowych i terenów 
przyległych do stanu poprzedniego w przypadku wykonania na nich robót, 
które mogą utrudniać ochronę przeciwpowodziową (art. 86 ust. 1 ) 

e) wydawanie decyzji o zatwierdzeniu statutu spółki wodnej ( art. 165 ust. 3 ), 
f) wydawania decyzji na wniosek spółki wodnej o włączeniu zakładu do spółki, 

jeżeli jest to uzasadnione celami, dla których spółka została utworzona  
(art. 168 ), 

g) sprawowanie nadzoru i kontroli nad działalnością spółki wodnej ( art. 178), 
h) orzekania w drodze decyzji o nieważności uchwał spółki wodnej jeżeli są 

sprzeczne z prawem lub statutem spółki ( art. 179 ust. 2),  
i) rozwiązanie zarządu spółki w przypadkach powtarzającego się naruszenia 

prawa lub statutu spółki przez zarząd ( art. 180 ), 
j) wydawanie decyzji o rozwiązaniu spółki wodnej jeżeli spółka narusza statut lub 

prawo oraz jeżeli liczba członków spółki jest mniejsza niż 3 osoby ( art. 181 
ust. 2 ), 

k) wyznaczenie likwidatora w drodze decyzji w przypadku rozwiązania spółki 
(art.182 ust. 3 ), 

l) składanie wniosku o wykreślenie spółki wodnej z katastru wodnego (art. 184 ).” 
 

§ 2 
 

Pozostałe postanowienia Porozumienia nie ulegają zmianie. 
 

§ 3 
 

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 
 
Starosta Wejherowski     Burmistrz Miasta Rumi 
 


	Rada Powiatu Wejherowskiego
	U Z A S A D N I E N I E
	GMINY RUMIA


